UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 101, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com
o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.033355/2023-21, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com os artigos 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo
relacionados, para compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação – Mestrado Profissional em Matemática em Rede
Nacional do Campus Arapiraca (PROFMAT/CAMPUS ARAPIRACA), na disposição a seguir:

TITULARES:
PROF. MORENO PEREIRA BONUTTI (COORDENADOR)
PROF. IURY RAFAEL DOMINGOS DE OLIVEIRA (VICE-COORDENADOR)
PROF. RINALDO VIEIRA DA SILVA JUNIOR
PROF. ALCINDO TELES GALVÃO
PROF. JOSÉ DA SILVA BARROS

SUPLENTES:
PROF. EBEN ALVES DA SILVA
PROF. ELTHON ALLEX DA SILVA OLIVEIRA
PROF. RODRIGO FERNANDES DE MOURA MELO
PROF. JOSÉ EDUARDO MILTON DE SANTANA
PROF. WAGNER OLIVEIRA COSTA FILHO

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: EVERALDO BEZERRA DE ALBUQUERQUE
SUPLENTE: RENILSON PEREIRA DOS SANTOS

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:
TITULAR: JADIEL JOSÉ ARAÚJO DA SILVA
SUPLENTE: TALES TOMÉ DE SOUSA SANTOS

Art. 2º O presente mandato terá vigência de 01/10/2023 a 01/10/2025.
Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente